
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IKKE GI LIV FOR VÅPEN-
INDUSTRIEN! 
Intervju med Norges fredsminister  
Arne Rodvelt Olsen mars 2026 
 
• I betraktning av den nåværende ver-
denssituasjon, må ikke fredsbevegel-
sen sies å arbeide i motvind?  
 Det har fredsbevegelsen alltid 
gjort, og det vil den gjøre så lenge folk 
flest ikke klarer å forestille seg en  
våpenfri verden. Her ligger det største 
hinderet for fred. Derfor er fredsarbeid 
et langsiktig prosjekt, dessverre.  
 
• Fredsbevegelsen har etterlyst en ny 
verdensordning. Er det det du mener 
med et langsiktig prosjekt?  
 Ja, men det store spørsmålet er på 
hvilken måte det kan skje. Det var det-
te pasifistene Albert Einstein og  
Sigmund Freud drøftet i 1932, hvor de 
skisserte planene om en overnasjonal 
instans med avgjørende myndighet. 
Nettopp noe slikt er et påtagelig savn i 
dag, hvor dominerende statsledere ter 
seg som barn i en barnehage – uten 
voksne til stede! Men de to så et hinder:  
«våre nåværende statsledere». Dess-
verre later dette til å være et perma-
nent hinder.  
 
• Men da er det kanskje ingen løsning 
i sikte?  
 Jo, men vi har bare å gå en annen 
vei: fornyelsen må komme nedenfra. 
Tror vi at menneskene er onde og 
egoistiske, blir krigsvesenet forståelig. 
Men historien og vår livserfaring sier 
noe helt annet: Menneskets fremste 
kjennetegn er vennlighet.  Når dette går  
opp for folk flest, som i det vesentlige 
er vennlige, blir det meningsløst at 
nasjonene skal være fiender.  
De unge må få nye idealer. Som Ein-
stein sa: Skolebøkene må skrives om! 
Dette vil jeg ta opp med kunnskaps-
ministeren. Mål: militærnekting på 
bred basis. Et krigsapparat uten 
mannskap vil råtne på rot, når de 
unge erkjenner: Jeg gir ikke mitt liv for 
våpenindustrien! 

”Fredsministerens hjørne”  
Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. 
Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller  
Etiopia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det 
trenges en motvekt.  
Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-
Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister 
ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – 
med fokus på fredsminister som institusjon. 
 
 

Arne Rodvelt Olsen er leder av Vestfold 
Fredslag. Han er organist, komponist og 
salmedikter. Han har vært domkantor i 
Tønsberg i 40 år, har komponert 
orgelkoraler, kirkemusikk for kor, to 
orgelsonater – og gitt en lang rekke 
orgelkonserter.  
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